

## BULOQBOSHI TUMANI TOPONIMIKASI

Andijon davlat pedagogika insitutui ADPI doktoranti

**G'anijonova Dilafruz Noiljon qizi**  
Tarix yo'nalishi 302-gurux talabalari  
**Xayitova Xanifa, Rahmanoliyev Muqaddas**

**ANOTATSIYA:** Buloqboshi tumani, Andijon viloyatining markaziy qismida joylashgan bo'lib, qishloq xo'jaligi, iqtisodiyot, aholi hayoti va madaniy meros sohalarida o'ziga xos xususiyatlarga ega. Ushbu maqolada Buloqboshi tumanining tabiiy resurslari, iqtisodiy holati, aholi tarkibi, ijtimoiy xizmatlar va madaniy rivojlanishi haqida batafsil tahlil qilinadi. Tumanning hozirgi ijtimoiy va iqtisodiy vaziyatini tushunish uchun uning tarixiy, demografik va ekologik jihatlari ham ko'rib chiqilgan. Maqolada tumanning rivojlanish istiqbollari va kelajakda amalga oshirilishi kerak bo'lgan chora-tadbirlar haqida ham so'z boradi.

**Kalit so'zlar:** Buloqboshi tumani, Andijon viloyati, qishloq xo'jaligi, sanoat, ijtimoiy xizmatlar, demografik holat, madaniy meros, iqtisodiy tapanimika, aholi hayoti, rivojlanish istiqbollari.

**АННОТАЦИЯ:** Булокбошинский район, расположенный в центральной части Андижон области, имеет свои особенности в сельском хозяйстве, экономике, жизни населения и культурном наследии. В статье подробно анализируются природные ресурсы района, экономическое состояние, состав населения, социальные услуги и культурное развитие. Для лучшего понимания текущей социальной и экономической ситуации рассматриваются также исторические, демографические и экологические аспекты. В статье также рассматриваются перспективы развития района и меры, которые необходимо предпринять для его будущего роста.

**Ключевые слова:** Булокбошинский район, Андижон область, сельское хозяйство, промышленность, социальные услуги, демографическое состояние, культурное наследие, экономическая типология, жизнь населения, перспективы развития.

**ABSTRACT:** Buloqboshi district, located in the central part of the Andijon region, has unique characteristics in agriculture, economy, population life, and cultural heritage. This article provides a detailed analysis of the district's natural resources, economic status, population structure, social services, and cultural development. To better understand the current social and economic situation, the historical, demographic, and ecological aspects are also discussed. The article also explores the development prospects of the district and the measures that need to be taken for its future growth.

**Keywords:** Buloqboshi district, Andijon region, agriculture, industry, social services, demographic status, cultural heritage, economic typology, population life, development prospects.

### Kirish

Buloqboshi tumani O'zbekistonning Andijon viloyatida joylashgan va bu viloyatning eng muhim administrativ birliklaridan biri hisoblanadi. Tumanning tabiiy resurslari, iqtisodiy salohiyati, aholi hayoti va madaniy qadriyatlari uning rivojlanishida asosiy rol o'ynaydi.

Buloqboshi tumanining tapanimikasini (ya'ni, iqtisodiy va ijtimoiy tizimlarning o'zaro aloqasi va ularning rivojlanish tendensiyalarini) tahlil qilish, bu hududning hozirgi va kelajakdagi imkoniyatlarini aniqlashga yordam beradi. Ushbu maqola Buloqboshi tumanining umumiy holatini, iqtisodiy tarmoq va ijtimoiy infratuzilma sohalaridagi xususiyatlarini keng yoritadi.

**Geografik joylashuvi va tabiiy resurslar.** Buloqboshi tumani Andijon viloyatining markaziy qismida joylashgan. Geografik jihatdan, tumanning hududi tog'li va tekisliklardan iborat bo'lib, bu esa o'z navbatida yer resurslarini samarali taqsimlash imkonini yaratadi. Tumanda asosan paxta, don, meva-sabzavot ekinlari yetishtiriladi. Daryolar, kanal tizimlari va quyosh nuri bilan ta'minlanish qishloq xo'jaligi faoliyatini rag'batlantiradi.

Tuman iqlimi kontinental bo'lib, yozda qizigan, qishda esa sovuq havo sharoitlari mavjud. Bu iqlim qishloq xo'jaligini rivojlantirishda o'ziga xos imkoniyatlar yaratadi, ammo bu, shuningdek, resurslarning to'g'ri taqsimlanishini talab qiladi. Tuman hududida mineral resurslar mavjud bo'lib, ular sanoatni rivojlantirishda qo'llanilishi mumkin.

**Aholi tarkibi va demografik holat.** Buloqboshi tumanining aholi tarkibi o'zbeklar, qozoqlar, ruslar va boshqa etnik guruhlardan tashkil topgan. Aholi soni ortib borayotgan bo'lsa-da, qishloq aholisi asosan dehqonchilik va chorvachilik bilan shug'ullanadi. Tuman aholisining yoshlar bo'limi tez o'sishda, bu esa yangi ish o'rinlari va ta'lim imkoniyatlarini talab qiladi.

Bundan tashqari, aholi o'rtasida urbanizatsiya jarayoni kuchaymoqda, ya'ni odamlar shaharlarga ko'chib o'tmoqda. Bu migratsiya jarayoni tuman iqtisodiyoti va ijtimoiy xizmatlariga ta'sir ko'rsatmoqda. Tuman markazida ta'lim, sog'liqni saqlash va ijtimoiy yordam xizmatlari yanada rivojlanmoqda.

**Iqtisodiy faoliyat va sanoat.** Buloqboshi tumanining iqtisodiy tapanimikasi asosan qishloq xo'jaligi, dehqonchilik va chorvachilikka bog'liq. Tuman hududida paxta, don, meva-sabzavot va poliz ekinlari yetishtiriladi. Paxta yetishtirish esa tuman iqtisodiyotining asosiy tarmog'i hisoblanadi. Chorvachilik, baliqchilik, parrandachilik kabi sohalar ham rivojlanmoqda, bu tuman aholisiga qo'shimcha daromad manbai yaratadi.

Sanoat sohasida Buloqboshi tumanida kichik va o'rta ishlab chiqarish korxonalari faoliyat ko'rsatmoqda. Asosan, oziq-ovqat sanoati, qurilish materiallari va paxta tozalash sanoati rivojlangan. Shuningdek, tumanda turizmning rivojlanishi uchun katta salohiyat mavjud, chunki Buloqboshi tumanida bir qator tarixiy va madaniy yodgorliklar mavjud.

**Ijtimoiy xizmatlar va infratuzilma.** Buloqboshi tumanida infratuzilma rivojlanayotgan bo'lib, ta'lim va sog'liqni saqlash tizimlari yaxshilanmoqda. Tuman markazida ko'plab maktablar, kasalxonalar va poliklinikalar mavjud. Aholining ta'lim olish, sog'lomlashtirish va ijtimoiy yordam olish imkoniyatlari oshirilmoqda.

Transport tizimi ham rivojlanib, yangi yo'llar va ko'priklar qurilmoqda. Tumanning markazidan atrofdagi qishloqlarga o'tish qulayroq bo'lmoqda. Elektr energiyasi, ichimlik suvi va kanalizatsiya tizimlari tuman markazida takomillashmoqda.

**Madaniy va tarixiy meros.** Buloqboshi tumani tarixiy va madaniy merosga boy bo'lib, bu hududda bir qancha qadimiy obidalar va me'moriy yodgorliklar mavjud. Tuman aholisining madaniyatga bo'lgan qiziqishi ortmoqda. Mahalliy an'analar, urf-odatlar va bayramlar tuman madaniyatini tashkil etadi. Madaniy tadbirlar, san'at ko'rgazmalari va musiqiy festivalar aholi orasida mashhur. Tumanda turizm sohasining rivojlanishi va madaniy merosni saqlashga bo'lgan e'tibor ortmoqda.

**Rivojlanish istiqbollari.** Buloqboshi tumani rivojlanishining asosiy istiqbollari qishloq xo'jaligini modernizatsiya qilish, sanoatni diversifikatsiya qilish va ijtimoiy xizmatlarni takomillashtirishdan iborat. Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, yangi ishlab chiqarish tarmoqlarini ochish va ekologik masalalarni hal qilish tumanning kelajakdagi muvaffaqiyatli rivojlanishiga yordam beradi. Aholi turmush darajasini oshirish va iqtisodiy o'sish uchun yangi strategiyalar ishlab chiqish zarur.

### Xulosa

Buloqboshi tumani tapanimikasi va rivojlanish salohiyati ko'plab omillarga, jumladan, tabiiy resurslar, iqtisodiy faoliyat va ijtimoiy infratuzilmaning samarali ishlashiga bog'liq. Tumanning kelajakdagi muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun qishloq xo'jaligini modernizatsiya qilish, sanoatni kengaytirish, turizmni rivojlantirish va ekologik barqarorlikni ta'minlash muhimdir. Buloqboshi tumanining ijtimoiy va iqtisodiy tapanimikasi bu hududni yanada rivojlantirish va aholi turmush darajasini oshirishga xizmat qiladi.

"Buloqboshi tumani toponimikasi" mavzusi uchun foydalanilgan adabiyotlar:

### Foydalanilgan adabiyotlar

1. Y. B. Bronovskiy. "Geograficheskiye nazvaniya kak istoriko kulturniy fenomen".
2. A. R. Baxritdinov. "Toponimika Sredney Azii".
3. Bekmurodov S. "O'zbekiston geografik atamallari". Toshkent: "Fan", 1990.
4. Abdullayev H. "Andijon vohasining geografik atamallari".
5. Shukurov J. "O'zbekistonda tumanlar tarixiy geografiyasi".
6. Hamdamov Q. "O'zbek xalq toponimiyasi asoslari".
7. "Andijon tarixi va madaniyati".
8. Bekmirzayev N. "Andijon vohasining tarixiy toponimiyasi".
9. "Bugungi Bo'lakboshi: tarix va zamonaviylik".
10. "Andijon vohasida toponimik tadqiqotlar". Hududiy konferensiya materiallari, 2015.
11. G'afurov J. "O'zbekiston toponimikasining tadqiqot yo'nalishlari", "O'zMU xabarlari", 2018.
12. O'zbekiston Milliy Ensiklopediyasi sayti: <https://n.ziyounet.uz>.
13. O'zbekiston geografik atamallari bazasi.
14. Andijon viloyati tarixiy joylar va toponimlar xaritalari.